ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
       г. Орёл

Об обеспечении антитеррористической защищенности

В целях обеспечения антитеррористической защищенности (АТЗ)
на объектах (территориях) медицинских организаций всех уровней для
усиления контроля за реализацией мер по предотвращению террористических
актов в период подготовки и проведения VIII выборов Президента Российской
Федерации (15 – 17 марта 2024 года) п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям бюджетных учреждений здравоохранения Орловской

области повысить эффективность организационно-управленческой
деятельности   в сфере АТЗ:

1.1. провести дополнительные внезапные проверки состояния АТЗ в
целях воспрепятствования неправомерному проникновению сторонних лиц на
объекты здравоохранения (в случае выявления нарушений применять меры
дисциплинарного воздействия к ответственным должностным лицам);

1.2. организовать проверки уровня знаний персонала и сотрудников
по порядку действий, в том числе совместных, при возникновении
террористических угроз или их предпосылок, проведение инструктажей, а
также практических учений и тренировок;

1.3. неукоснительно соблюдать правила пропускного и
внутриобъектового режимов на объектах здравоохранения;

1.4. поддерживать в исправном состоянии инженерно-технические
средства      и бесперебойность устойчивой связи объектов здравоохранения;
           1.5. незамедлительное доводить информацию об угрозе совершения
террористического акта или о его совершении Департамент здравоохранения
Орловской области, областной Центр медицины катастроф БУЗ Орловской
области «Орловская областная клиническая больница»;
           1.6. в период с 14 по 18 марта 2024 г. организовать дежурства
сотрудников объектов здравоохранения (из числа руководящего состава) с
проведением ежедневных проверок объектов (территорий);
           1.7. исключить формальный подход к реализации задач в области
противодействия терроризму, в том числе к устранению имеющихся

недостатков в системе АТЗ объектов здравоохранения;
           1.8. взять на личный контроль исполнение настоящих указаний.
           2.  Главному врачу БУЗ Орловской области «Орловская областная
клиническая больница» (В. Ф. Мурадян») обеспечить предоставление
областным Центром медицины катастроф сводной информации о принятых
мерах и результатах оценки состояния готовности к реагированию на
возникающие террористические угрозы:
          –  начиная с 5 февраля по 18 марта 2024 года еженедельно по
понедельникам к 18:00 (МСК) в адрес Федерального центра медицины
катастроф ФГБУ «НМХЦ им. Н.Н. Пирогова» Минздрава России на адрес
электронной почты: oper-fcmk@pirogov-center.ru.
          – в случае поступления информации об угрозе совершения (о
совершении) террористического акта незамедлительно информировать
Минздрав России по телефонам: 8 (495) 627-25-03 (старший оперативный
дежурный ФЦМК); +7 926 354-08-31 (Федотов А.С.) и адресам электронной
почты: oper-gr@minzdrav.gov.ru; FedotovALS@minzdrav.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

В. О. Николаев

mailto:oper-fcmk@pirogov-center.ru